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می شود- از کاراکتر های اصلی کارتون فوتبالیست ها ۲- 
ممنوعیت ورود به جایی- ماده ای که از ســوزاندن شکر 
به دست می آید- نوعی کف پوش ۳- بی حیا- مجروح- 
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ســلول های زنده- آتشــدان- برقرارکردن ارتباط تلفنی 
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دوم ۱۳- چنــد رأی- واحد ســنجش فرکانس- آخرین 
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حال رشد- بیماری گشادشدن سیاهرگ ۳- نیرومندکردن- 
از اجزای تخم مرغ- درآمد نامشروع با امکانات دولتی ۴- 
جعلی و ساختگی- سمت راست- ضربه سر در فوتبال 
۵- نازل شــده در مکه- نصف آجر- از ظروف آشپزخانه 
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مخفف اگر- تندرستی- مخترع پیل الکتریکی ۸- عقیم- 
یک دنده- شــهری در لرستان ۹- قارچ ذره بینی در خمیر 
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قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

   جدول  ۴۲۴۷      طراح: بیژن گورانی
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گناه این خیریه غیردولتــی با بیش از ۱۰ هزار عضو که نیمی 
دانشــجو و از فرزندان پاک ما مردم برای کمک به کودکان و 
خانواده های فقیر بود، چیست؟ همین فرزندانی که شما به عنوان «مردم» در کنار «مسئولان» 
آنها را به خطاب عتاب و به ایمان دعوت کردید. آیا مهم ترین نشانه ایمان جز کمک به هم نوع 
است؟ آیا از شعار این جمعیت که به نام امام علی: «گرسنگی سهم کودکان نیست» قشنگ تر 
و خداپســندانه تر پیامی سراغ دارید؟ این جوانان و دانشجویان جمعیت امام علی نسل همان 
جوانانی هستند که با دست خالی در برابر تجاوز عراق ایستادند و اکنون با عشق و برای رضای 
حق در دســتگیری نیازمندان می کوشند... آیا واضح تر از این نشانه ایمان در مردم نمی بینید در 
مردمی که نه بنای سســت می ســازند و نه در ســودای مال و جان کسی هستند و شب و روز 
زحمت می کشند تا بناهای کوچک و استوار زندگی های متعارفی را که خراب شده در حد یک 

شکم سیر مرهم شوند.
اما بخشی دیگر را که شما بنیان فکری شان را چنین لرزان توصیف کرده و در کنار مسئولان 
نشــاندید، با وجــود همه ســختی ها، کارشــکنی ها و محدودیت ها در این ســال ها به عنوان 
متخصص و شهروند دلسوز، به وسیله کتاب، روزنامه و هر تریبونی که به دست آورده ، گفته اند 
و نوشــته اند و می نویســند. مردم به جز قلم یا تظاهر مدنی و مســالمت آمیز چه ابزار دیگری 
برای رســاندن صدای خود و مشارکت در ساخت «بنا»های خوب داشتند و دارند؟ این فجایع 
زیست محیطی مگر چه تفاوتی با ســقوط متروپل، تصادف زنجیره ای بهبهان، سر بریده مونا، 
غرق شــدن قایق دختران محصل در حوض پارک شهر و... دارد؟ جز اینکه صدای یک فاجعه 
زیست محیطی، سست شدن خانواده، سقوط اخلاق و دیگر سقوط های معنوی و مدنی را چند 

نسل بعد، بلندتر خواهیم شنید.
حضرت آیت االله! در کمال احترام باید اذعان کرد که نقش ها قبلا تقســیم شده و ما مردم 
فقط قادریم در صف انتظار حوادث عمدی و ســهوی، نوبت محتــوم خود را با دیگری از این 
ستون به آن ستون کنیم! مردم در جایگاه مردم مطلقا کوتاهی نداشته اند که مستحق این باشند 
تا در کنار مسئولان مورد عتاب شما قرار گیرند. مسئولان مدت هاست که سفره و سهم خود را 
از مردم جدا کرده اند. امروز در خبرها بود طبق آمار رسمی بر اثر مشکلات اقتصادی و تحمیل 

مصائب فوق طاقت بشری به مردم، ۱۵ میلیون نفر در ایران از بیماری های روانی رنج می برند. 
توجه فرمایید که این آمار رسمی است! چه کسی مسئول این پریشان احوالی است؟ خود مردم؟ 

با این استدلال، لابد دولت باید برای اعتراض علیه مردم به خیابان ها بریزد و تظاهرات کند!
این از باب احسان و تذکره شما به ایمان بود؛ اما بیایید از زاویه دیگری به موضوع نگاه کنیم: 
اساسا چه دلیلی در دست هست که بگوییم سازنده برج متروپل بی ایمان بود؟ وی که نمازش 
را می خواند، روزه اش را می گرفت و در همه مراســم های مذهبی شرکت می کرد. مگر عمدتا 
همین ها نشــانه های روشن ایمان برای اینکه موفق به کسب امتیازات شویم و تا مراحل بالای 
یک مسئولیت کلیدی یا یک نورچشمی صعود کنیم، کافی نبوده و نیست؟ از این ظواهر هم که 
بگذریم چون شما به ایمان بدون ریا و تظاهر تأکید فرمودید، آیا برای مدیریت یک شهر و استان، 
ایمان و بی ایمانی ملاک است یا دانش و تخصص؟ اگر در جست وجوی پزشک خوب و حاذق 
برای درمان خود باشید، از ایمانش پرسش می کنید یا از دانش و توان تخصصی اش؟ کدام یک 
مهم اســت؟ -یعنی مدیریت یک کشــور پهناور با جمعیت ۹۰میلیونی در این دنیای پیچیده 
روابط بین الملل آسان تر از حرفه پزشکی است!- البته چه بهتر که پزشک خوب و متخصص، 
ایمان هم داشــته باشد اما آن بین خود و خدایش اســت و احدی جز آن دو در سنجش عیار 
«ایمان» وی قاضی نیســت. به  جز ذات خداوند، احدی قادر نیســت از سمبل ها به «محتوا» و 
برعکس از محتوا به «ســمبل»ها برسد. انســان هیچ ابزاری ندارد و در آینده نخواهد داشت 
تــا به انطباق حقیقی ســمبل و محتوا حکم کند. ایمان تنها در وادی نفس انســان و وجدان 
موجود اســت و به چنگ هیچ ثالث خارجی جز رابطه بین خالق و مخلوق درنخواهد آمد. از 
این نظر، برخلاف پدیده مرگ که تجربه ای اســت برای دیگری، ایمان تجربه ای است تنها برای 
خود. پس پرسش اساسی را تکرار می کنیم: «آن صفتی که به چنگ دانش احدی جز خداوند 
در نمی آیــد چرا باید مبنای واگذاری مناصب برای مدیریــت در این دنیای پیچیده قرار گیرد؟». 
چنانچه سخت گیر نباشیم، بعید هم نیست که این شخص به واقع و در محضر خدای خویش 
مؤمن باشد اما به میزان توانایی خود در برخورداری از دانش کافی ساخت و تولید یا شایستگی 
مدیریت انجام کار جاهل باشد که در این صورت، جامعه قطعا متضرر خواهد شد و تحقیقا به 
همین دلیل است که مدیریت کشور باید در کمترین استانداردهای حکمرانی سیستمی طراحی 

کرده باشــد تا چنین افرادی مجال تباهی و جولان در جامعه نیابنــد. از این رو این گفته برخی 
مسئولان را نمی توان پذیرفت که: «در همه  جای دنیا حادثه هست، پس در ایران هم هست». 
باید این را از بنیان باطل دانست چون ایران مثل همه  جای دنیا نیست. کدام کشور در این جهان 
اســت که علم و تجربه دولت شــهر دنیای مدرن را بی اعتبار بداند؟ نه به اروپا و آمریکا بلکه 
به این کشــورهای همسایه و کمی دورتر که اغلب مســلمان اند با هواپیما یک ساعت بعد بر 
فرازشان پرواز کنید، چه بناهای قشنگ و معماری زیبا که نساخته اند و در برابر قوی ترین زلزله ها 
و بلایای طبیعی مقاوم اســت. چه اشکالی داشــت که ما نیز مانند این کشورها از آخرین های 
دستاوردهای بشری در ساخت وساز و زیباسازی شهر بهره ببریم که در این صورت ایران را جای 
بهتری برای زندگی خواهیم کرد و هنگامی که ایرانی حس کند جای خوبی برای زندگی است، 

مطمئن باشید به مقصود کانادا اختلاس نخواهد کرد... آیا اسلام این همسایه ها لطمه دید؟
آیا این ســاخته های زیبا با رعایت همه اســتانداردها و امکانات فراوان به استحکام ایمان 
دینی مردمشان منجر نشد؟ بعضی از این کشورها حتی نفت هم ندارند و آنها که مثل ما نفت 
دارند، مثل ما معادن متنوع، آب وهوای چهار فصل، دریای زیبای مازندران، بناهای تاریخی و... 
ندارند... البته وزیر کشــور گفتند که حادثه متروپل یک جنایت بود! اما جانی کیســت و مقصر 

اصلی کجاست؟
حضرت آیت االله! محاکمه و مجازات این اشخاص نه عزیزان مردم را به ایشان باز می گرداند، 
نه تأثیری در پیشــگیری از وقوع حوادث مشــابهی دارد که روال و ماهیت امور در کشور شده 
است. پس آیا بهتر نیست به جای محاکمه و مجازات هر روزه سازنده/تولیدکننده داخلی بابت 
صدمات گسترده مالی و جانی، روش مدیریت خود را تصحیح کنید و قواعد مدرن و پیشگیرانه 
برای تضمین ســاخت بناهای محکم در نظر بگیرید؟ قواعد و ســاختارهای متعارفی که ده ها 
سال پیش نویســندگان و متخصصان همه عرصه ها به روشنی و سادگی تمام نوشته و منتشر 
کرده اند. این فقط کار شماســت که مســئولان را نصیحت بفرمایید که به عنوان مسئول و ناظر 
چرا چنین می کنند و چرا اجازه تصدی به افراد کاربلد نمی دهند؟ چرا به حرف حســاب گوش 
نمی کنند و دروازه های کشــور را به روی دانش جهانی عمران بســته نگــه می دارند؟ چرا در 
جهت تعبیه دکترین های جدید مسئولیت در تصویب قوانین منفی و بازدارنده اهتمام نمی کنند 
و صدها چرای دیگر. البته از زاویه ای دیگر هم می توان به پیام شــما نگریســت: باور صحیح 
و اعتقــاد صائب و ایمان ســالم را چگونه باید در افراد جامعه ایجــاد کرد؟ مردم که به جان 
دل قبلا پیام شــما را مصداق بخشیده اند؛ اما اگر مســئولان کوچک ترین توجهی به پیام شما 
می کردند، کمترین نشــانه اش این بود که حداقل بعضی از مسئولیت خود استعفا دهند؛ مثل 

بعضی کشــورها، البته انتظار نیست مسئول از شدت تأثر خودکشی کند! هرچند به قول آقای 
هاشــمی طبا در سرمقاله ۱۲ خرداد «نگران نباشــید، خبری نمی شود!». «اراده»ای برای تغییر 
وجود ندارد. این طور به نظر می رســد که اندک تغییر در سیاســت حکمرانی مسئولان، خیلی 
سخت تر از جراحی کل جامعه باشد، مادامی  که یک سر سوزن تغییر در سیاست کلان، دریایی 

از فرصت ها و امیدهای بزرگ زندگی را به ارمغان خواهد آورد.
پس به نظر شــما آیا ۴۰ ســال زمان کافی نیســت تا بپذیریم اخلاق جدلی را باید از علم 
مدیریت جامعه و سیاســت عملــی جدا کرد؟ تا هریــک در جای خود معنــا و مفهوم یابد. 
آیــا بهتر نیســت در احوالی که ثالــث را به آن راهی نیســت، دخالت نکنیــم و اجازه دهیم 
همــان خداونــد قاضی باشــد و تنهــا آن رفتاری را کــه به چنــگ ریاضیات، آمــار و ارقام و 
خط کــش در می آیــد، در برابــر مردم/بیمار/مشــتری/کارگر/کاربر و... بــا اســتفاده از علــوم 
انســانی عرفی مســئول بدانیم؟ آیا بهتر نیســت مثل همه جای دنیا یــک جهان بینی عینی 
(objective) به جای ذهنی (subjective) در مدیریت ایران شهر حاکم کنیم؟ در غیر این صورت، 
چه تضمینی هست که این واقعه در آینده تکرار نشود که اصلا این حجم از اعتراض دقیقا به 
این دلیل بوده و هســت که مردم هیچ پایانی بر تکرار این «حوادث شــبه عمد نزدیک به قصد 
مجرمانه و تحقیقا و یقینا قابل اجتناب»، متصور نیســتند، حوادثــی که صرفا نتیجه مدیریت 
غیرعلمی، بی مبالاتی ســنگین و فساد گسترده اســت. بله! اتفاق در همه جای دنیا می افتد؛ 
امــا در هیچ کجای دنیا نظیر متروپل که علی الاصول با علم ۷۰ ســال قبل باید در برابر زلزله 
هفت ریشــتری مقاوم می بود! باز نشدن ایربگ ها در حادثه بهبهان، سر بریده مونا حیدری و... 
اتفاق نمی افتــد؛ چون در یک جامعه عینی گرا متکی به عقل، همه امکانات و ســاز و کارهای 
ســخت افزاری و نرم افزاری برای پیشــگیری از وقوع این نوع اتفاقات قبلا «اندیشه» شده؛ آنها 
وقــوع حادثه را مدیریت بحران می کنند، نه آنکه خودشــان دچار بحران شــوند! والا مثلا در 
شهری مانند استانبول که هفت برابر تهران وسعت و ۱۵ میلیون جمعیت (شش میلیون بیشتر 
از تهران) و چند برابر خودرو دارد، شهرداری باید هر روز به جای جمع کردن زباله، اجساد آدم، 
خودرو و سرهای بریده از سطح خیابان ها و اتوبان ها جمع آوری کند و آمبولانس ها در اطراف 

بیمارستان ها برای بردن اجساد ناشی از آلودگی دود خودرو و ریزگردها به صف بایستند... .
ما در قســمت های بعدی وارد اصل مطلب شده و علت این وضع را موشکافی و تبیین و 
راهکارهای برون رفت از این مصیبت ها را بدون جراحی سخت برای چندین بار به زبانی بسیار 

ساده تر و منسجم تر از آن موارد قبلی توضیح خواهیم داد.
*وکیل دادگستری و پژوهشگر در حقوق توسعه

عصر یکشــنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ جمع کثیری از استادان و دانشجویان 
رشــته علوم سیاســی و روابــط بین الملل در خانه اندیشــمندان علوم 
انســانی گرد  هم آمدند تا دو دهه نقش آفرینی انجمن علوم سیاســی 
ایران در ســپهر دانش سیاســت را ارج بنهند. به گزارش روابط عمومی 
خانه اندیشــمندان علوم انسانی، در این مراســم باشکوه که با استقبال 
بسیار خوبی مواجه شد، ۲۰ استاد برجسته علوم سیاسی ازجمله قاسم 
افتخــاری، محمدرضا تاجیک، احمــد نقیب زاده، حســینعلی نوذری، 
محمدکاظم سجادپور، نسرین مصفا، ابوالفضل دلاوری، ابراهیم متقی، 
حسین ســلیمی، کیومرث اشتریان و علی ربیعی ســخنرانی کردند و از 
دو کتاب «نقشــه راه دانش سیاست در ایران» و «انجمن علوم سیاسی، 

سیاست ورزی؛ از اندیشه آرمان شهری تا واقع گرایی» رونمایی شد.
دکتر قاســم افتخاری، اســتاد پیش کسوت رشــته روابط بین الملل، 
به عنوان سخنرانی افتتاحیه همایش، سخن خود را با ذکر این نکته آغاز 
کرد که در حالی بعد از حدود دو ســال انزوای اجباری، برای ارج گذاری 
انجمن علوم سیاســی ایــران گرد  هم آمده ایم که در ســطح اجتماعی 
همچنان درگیر انزوا هســتیم. تاکنون کار ما مطالعه در حوزه واقعیات 
اجتماعی بوده است، اما از این به بعد انجمن باید حوزه تمرکز خود را به 

جای توصیف واقعیات اجتماعی به نقد واقعیات اجتماعی تغییر دهد.
ســخنران بعدی دکتر محمدکاظم ســجادپور، عضو هیئت  علمی 
دانشــکده روابط بین الملــل وزارت امور خارجه بود کــه گفت: نهادها 
به راحتی ساخته نمی شــوند و به راحتی نیز حفظ نخواهند شد. انجمن 
علوم سیاســی ایران در این دو دهه نه تنها توانســته خود را حفظ کند، 
بلکه گسترش نیز یافته که شایسته تقدیر و تشکر است. دکتر حسینعلی 
نوذری، اســتاد اندیشه سیاســی دانشگاه آزاد اســلامی، دیگر سخنران 
همایش، با بیان اینکه استقلال باید جوهر اساسی انجمن علوم سیاسی 
ایران باشد، گفت: اگر قرار است انجمن کاری مؤثر و مانا انجام دهد، باید 
از وابســتگی به نهادهای قدرت، به هر شکلی خودداری کند. در ارتباط 
با مســائل اجتماعی و مسائل مهمی که گریبان کشــور را گرفته است، 
انجمن باید اعلان موضع کرده و راه حل ارائه کند. انجمن نباید وابستگی 

به نهاد قدرت داشــته باشــد. در ادامه دکتر محمدرضا تاجیک با اشاره 
به مشــکلات مفهوم در جامعه ایران گفت: ما در یک شــرایط تعلیق یا 
آستانه ای قرار داریم و به تبع آن نیازمند دانش سیاسی جدیدی هستیم 
که بتواند جزئی از راه حل مشکلات جامعه ما باشد. باید بتواند به تعبیر 
مارکس ضمن تلاش برای رســیدن به یک وضعیت تعدیلی از شــرایط 
و واقعیات جامعه، امکان تحول را فراهم کند و انجمن علوم سیاســی 
ایران نیز باید عهده دار این تحول ژرف باشد. باید با توجه به نیاز جامعه، 
دانشــجویانی را تربیت کرد که به نظریه پردازی بپردازند و بتوانند تولید 
مفاهیم کنند. امیدوارم در این شــرایط نگران کننده و حساس بتوانیم در 
انجمن علوم سیاسی ایران جزئی از تاریخ خودمان باشیم. دکتر ابراهیم 
متقی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران نیز گفت: 
دانش سیاســت باید به حل مســئله کمک کند و حل مسئله به معنی 
طرح حرف های روشنفکرانه و ایدئالیستی نیست. اندیشمند سیاسی نباید 
در برابر ســاحت تئوری، حرف های انتزاعی بزند. رشته علوم سیاسی نه 
بــا خودش می تواند رابطه برقرار کند، نه می تواند با دولت رابطه برقرار 
کند و نه با فضای ژورنالیســتی. باید ایدئولوژی، قدرت و دولت را با هم 

پیوند داد و به یک رویکرد فراگیر رســید. به این منظور نیاز به اســتادان 
حوزه علوم سیاســی و روابط بین الملل، همبستگی و خلق تئوری های 
کارکردگرایی است. دانشوران علوم سیاسی نباید خودشان را از جامعه، 
فضای دانشــگاه و دولت بیگانه بدانند. دکتر کیومرث اشــتریان، رئیس 
هیئت مدیره انجمن علوم سیاســی ایران نیز در ســخنانی گفت: نباید از 
یاد ببریم که انجمن علوم سیاســی ایران و کارگزاران آن فعال و کنشگر 
سیاســی نیســتند. فضای انجمن فضایی علمی اســت و کنشگران آن 
نیز فعالانی علمی هســتند. فعالیت ها در انجمن در لب مرز مســائل و 

معضلات حساس روز و مبتلابه جامعه شکل می گیرد.
در ادامه دکتر ابوالفضل دلاوری، استاد علوم سیاسی دانشگاه علامه 
طباطبایی با بیان اینکه بحث اصلی برنامه بازشناسی نهاد نوپای انجمن 
اســت، گفت: با الهام از تئوری توســعه بحران ها و توالی ها می توان به 
بررســی تطبیقی روند فعالیت انجمن علوم سیاســی پرداخت و نقش 
انجمن را در حل چهار بحران تبیین کرد: بحران هویت، بحران مشروعیت، 
بحران مشــارکت و بحران توزیع. در حوزه مشــروعیت دانش سیاست، 
انجمن علوم سیاســی با تلاش در تولید محتوای علمی، جایگاه ویژه ای 

در فضای علمی ایجاد کرده اســت. این نهاد در عرصه تصمیم ســازی 
عملکرد موفقی نداشته، اما در عرصه عمومی خوب عمل کرده؛ ازجمله 
در حوزه تولید محتوا در رســانه های تخصصــی و عمومی اثرگذار بوده 
است. در نهایت در حوزه بحران توزیع توفیق نداشته. برخی گرایش های 
علمی نحیف مانده و برخی دیگر گسترش زیادی یافته است. دکتر حسین 
سلیمی، استاد علوم سیاسی دانشگاه علامه هم گفت: مشکلات بسیاری 
در جامعه ایــران ازجمله زنجیره ارزش جهانی، بحران هویت و... همه 
نیازمند دانش سیاست است. ما با رویکرد افراط و تفریط و سطحی نگری 
مواجه شده ایم که برخی آن را محصول فضای مجازی می دانند. برخی 
از اهالی دانش سیاست، کنشگران فضای مجازی شده اند و به زبان علم 
ســخن نمی گویند. عده ای هم شارحان اصحاب قدرت شده اند. در میان 
این دو طیف، یک خلأ بزرگ وجود دارد. امیدواریم جامعه علوم سیاسی 
به نیازهای جامعه پاســخ دهد. در ادامه ارســلان قربانی، استاد روابط 
بین الملل دانشــگاه خوارزمی با بیان اینکه عصــر جدید درهم تنیدگی 
عوامــل اثربخــش و مبتنی بر مــدل مکانیک کوانتومی اســت، گفت: 
یکی از کنشــگران اصلی اثرگذاری دانش، انجمن های علمی هســتند. 
انجمن ها می توانند در بخش نرم افزاری کمک فاحشی به تصمیم سازی 
در سیاســت خارجی و حوزه سیاســی بکنند. انجمن علوم سیاسی در 
نهادینه کردن مطالعات علم سیاســت موفق بوده، اما باید در نهادهای 

سیاست گذار و تصمیم ساز نیز اثر بگذارد.
در ادامه دکتر محمدرضا مجیدی، اســتاد دانشگاه تهران، با تأکید بر 
کاربرد دانش در زندگی شهروندان گفت: باید در عرصه عمومی به زبان 
علم ســخن گفت. اتاق فکرهایی لازم است که پل ارتباطی بین دانش و 
حوزه اجرا باشــد و بار بر زمین مانده گروه های علمی را به دوش بکشند. 
ما در خلأ ســیر نمی کنیم. کشور ما مشکل حکمرانی دارد. اینکه انجمن 
علوم سیاسی اخیرا به بحث آب و برق ورود کرده، کار ارزشمندی است. 
انجمن علوم سیاســی، جمع مدنی بزرگی اســت. پیشگامی و پیشرانی 

انجمن را در امور علمی و مدنی نمی توان نادیده گرفت.
دکتر مجتبی مقصودی، رئیس پیشــین انجمن علوم سیاســی نیز با 
ارائه گزارشــی مفصل از فعالیت انجمن علم سیاسی گفت: باید به این 
پرسش جواب بدهیم که انجمن و رشته علوم سیاسی در کجای قدرت 
قرار دارد و چه نسبتی با جهان واقع دارد؟ تاکنون انجمن علوم سیاسی 
در این حوزه ها، ملاحظات خود را به زبان علمی بیان کرده و در شــرایط 
سیاسی که هیچ نشــانی از احزاب نیست، انجمن علوم سیاسی خوش 
درخشــیده اســت. انجمن یک ســرمایه عظیم علمی در هویت سازی، 
مرجعیت  یابــی و ایجــاد ظرفیــت گفت وگویی اســت. دولتی شــدن و 

اپوزیسیون شدن دو افت بزرگ است. افراط و تفریط انجمن را به بیراهه 
می برد. در ادامه دکتر حشمت االله فلاحت پیشه در سخنانی با بیان اینکه 
علوم سیاسی نمی تواند به امر سیاسی و مسائل حکمرانی بی اعتنا باشد، 
گفت: انجمن علوم سیاسی و علمای سیاست در سه صحنه باید حضور 
مؤثر داشته باشند: یک، در حوزه اجرای قانون: متأسفانه قوانین گزینشی 
اجرا می شوند. دو، تلاش برای اجرائی کردن تکالیف دولت: دولت ها زیر 
بار تکالیف خود نمی روند. ســه، دفاع از حــوزه عمومی: حوزه عمومی 
بیش از همه در ایران مورد دخالت دولت ها قرار می گیرد. در ادامه دکتر 
ماندانا تیشه یار، استاد دانشگاه علامه طباطبایی در سخنان کوتاهی گفت: 
امیدوارم انجمن علوم سیاســی طی یک برنامه پژوهشی ویژه، فرصتی 
فراهم کند تا استادان و دانشجویان، اندیشه ورزی در حوزه علوم سیاسی 
را از دوران باســتان تاکنون بررســی کنند تا بتوانیم یک مکتب فکری در 

علم سیاست در ایران داشته باشیم.
در ادامه برنامه دکتر علی اسماعیلی اردکانی، استاد روابط بین الملل 
دانشگاه علامه طباطبایی گفت: انجمن علوم سیاسی در آگاهی بخشی 
نقش ویــژه ای ایفا کرده و در بزنگاه ها حضور داشــته اســت؛ ازجمله 
برگزاری چندین نشســت درباره برنامه هسته  ای ایران که تأثیر بی بدیلی 
در پیشرفت مذاکرات داشته. همچنین در تغییر سرفصل های رشته علوم 
سیاسی بدون هرگونه سیاست زدگی نقش مؤثری ایفا کرده است. برنامه 
۱۰ساله آینده انجمن علوم سیاسی باید بر دو موضوع متمرکز باشد: اول 
کمک به حکمرانی برای شادکامی و نیک زیستی و دوم تفکر نقادانه برای 

عمق بخشی و کمک به مرجعیت علم سیاست.
دکتر علی ربیعی نیز به عنوان ســخنران پایانی، در ســخنانی ضمن 
تجلیل از انجمن علوم سیاسی و دانشوران علم سیاست گفت: این روزها 
پرسش اصلی من این است که وضعیت ما اکنون چرا چنین شده است؟ 
یکی از دلایل ایجاد وضعیت فعلی، فقدان دانش برای درک درســت از 
جهان و داخل است. ما در دعوای عاملیت و ساختار، در سیاست گذاری 
و سیاست رانی در ساخت قدرت با فقدان دانش مواجه هستیم. ساخت 
قدرت مایل نیســت از روشنفکری اســتفاده کند و روشنفکری هم مایل 
نیســت با ســاخت قدرت کار کند. ما باید نهاد مدنی را پاس بداریم. ما 
متأسفانه حرف از جامعه مدنی زیاد زدیم، اما نهادهای مدنی را استوار 
نکردیم. ربیعی در پایان گفت: انجمن علوم سیاســی باید حداقل ســه 
کارکرد داشته باشد: ۱. تولید علم و دانش: این قدر باید نوشت که نادانی 
زیر خروارها نوشــته خفه بشــود. ۲. گفت وگــوی اجتماعی: انجمن به 
دانشوران فرصت هم افزایی می دهد. ۳. میانجیگری اجتماعی: جامعه 

ما بدون میانجی شده است.

از سقوط نمادها تا ارزش های زیستی
ادامه از صفحه اول


